第 １ ６ 号

令和６年７月２２日

会 員 各 位

                             大網白里市商工会

大網白里未来創生セミナーのご案内について

謹啓、時下益々ご清祥のことと大慶に存じます。

さて本会では、標記について下記のとおり本市の地域資源等郷土の魅力を発掘・共有し、

地域の魅力的なコンテンツとして有効に機能させるための手法についてのセミナーを下記

のとおり開催することになりました。

つきましては、参加希望者を多数募集いたしますので、会員皆様方のご来場をお待ち申し

上げております。（参加費無料。別紙によりお申し込みください。）

                   記

☆≪テーマ 大網白里市の魅力と未来を考える≫

 １．日 時  令和６年９月３日（火） 午後６時～午後９時

 ２．場 所  大網白里市中央公民館 講堂

 ３．講 師  野々上 寛 氏（中小企業診断士、メンタルヘルス管理士）

＜カリキュラム＞

Ⅰ．地域の未来を考える

  大網白里市の地方創生（まち・ひと・しごと創生）には、地域資源の活用や地域人材の

活躍が不可欠となる。本セクションでは、まち・ひと・しごと創生の必要性を理解するとと

もに、大網白里市の実情にあった、創生方法やステップを検討します。

Ⅱ．地域資源の魅力と地域の未来像を共有する（右脳を使おう）

  地域には様々な考えや立場の人が共存している。地方創生施策を考えるにしても、参加

者それぞれが全く異なるビジョンを有しており、お互いに情報共有しないまま議論すれば、

具体性に欠けた結論となり、有効な施策につながらないケースが多い。情報整理や情報共有

については右脳を活用が重要となる。本セクションでは、以下の項目を学ぶことで、右脳の

活用方法を理解し、相互理解と地域の将来像共有を図ります。

 ・右脳と左脳の仕組みを理解する

 ・自分の考える地域の魅力を絵で表現する（個人ワーク）

 ・地域資源を活用した大網白里市の未来をみんなで描く（ワークショップ）

☆≪こんなことにご興味のある方、ご来場お待ちしております≫

〇新たに地域の魅力ある特産品を開発したい。或いは、既に開発・商品化して

販売している方。また、他の事業者とコラボ商品等に取組んでみたい方。

〇地域資源を活用して、もっと大網白里の魅力を情報発信したい方

〇大網白里に誇りを持ち、市を盛り上げてみたいと思っている方

別 紙

大網白里未来創生セミナー参加申込書

大網白里市商工会 行

ＦＡＸ ７２－８７３２

メールアドレス oamisci@gmail.com

事業所名

参加者名

ご連絡先（携帯電話）

メールアドレス

※１事業所から複数名ご参加頂いても結構です。

※お知り合い等のご興味がある方へもお声掛けください。